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Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 12 SHKURT 2014




BILANCI

2013

AKTIVET

Shenime

Viti 2013 Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive Monetare

115,342 | 182,371

Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

41,889,314 | 30,985,359

252,030 | 426,756

(iif)

Instrumenta te tjera borxhi

_(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

42,141,344 | 31,412,115

i
|
i

(i)

Lendet e para

6,215,733 5,505,627

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(v)

Mallra per rishitie

3,686,197 |
716,336 |

4,733,274
369,839

Parapagesa per furnizime

1,797,462

Totali 4

12,415,728 | 10,608,740

_|Aktivet biologjike afatshkurtera

_|Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,867,743 2,867,743

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

57,540,157 | 45,070,969

AKTIVET AFATGJATA

1

G
(i)

(ii)

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF) |

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

|Total 1

 Aktive Afatgjata Materiale

Toka

2.065,680

2,065,680

Ndertesa

12,763,041 | 12,891,961

Makineri dhe Pajisje

8,855,476 9,138,388

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

588,330 772,208

Totali 2

24,272,527 | 24,868,237

Aktive Biologjike Afatgjata

(Emri [ mire

{Aktive afatgjata jomateriale

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner | papaguar

]

AKtive te fjera aratgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II')

24,272,527 | 24,868,237

TOTALI | AKTIVEVE (I1+11)

| 81,812,684 | 69,939,206 |




BILANCI

2013

PASIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

5,360,053

(ii)

Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3,768,514

5,360,053

Huate dhe Parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

37,028,720

28,633,868

(ii)

Te pagueshme ndaj Punonjesve

4,754,214

4,256,306

(iif)

Detyrime tatimore

389,227

376,421

(iv)

Hua te tjera

13,198,686

8,744,791

(v)

Parapagimet e arketuara

121,012

Totali 3

55,370,847

42,132,398

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

59,139,361

47,492,451

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, Bono dhe det&/ri;ne nga giraja financiare

Totali 1

Huamarrje te tjerav éfatgjate

Provizionet afatgjate

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI I DETYRIMEVE

59,139,361

47,492,451

KAPITALI

22,673,323

22,446,755

Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

19,265,280

19,265,680

Primi | aksionit
Njesit ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tera 7

Fitimet e pashpemdéra

) |Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (1 + 11 + 11I)

| 1481075

| e28.968 |

1,926,568

| 81,812,684

1,254,507
69,939,206
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 _Shitjet Neto § I 44,210,809 | 48,223,720
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,794,735 1,031,005
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3_|prodhimitneproces . (892,465)] 1,421,049
4 |Materialet e konsumuara | 34,488,941 39,803,182
5 |Kostot e punes: 5323971 6,089,058
" Pagat e Personelit I . ..,,4_;,.5.5_2._,_100,; . 5217,700
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 761,871 ] 871,358
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet o 944,285 833,322
7_|Shpenzimetetiera o 2151413 | 1,976,142
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 3-7) _ _42,908610 | 48,701,704
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |(1+2+/3-8) 2404469 | 1,974,070
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 _|kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
_____ 12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare: B - -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 {tjera financiare afatgjata S
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (584,402)  (577,027)
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit o (1,694) (3,146)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - =
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
A3 (121 4/-12.2 +/-12.3 +/-12.4) S _(586,096) (580,173)
14 [Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 1,818,373 1,393,897
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 337,298 139,390
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,481,076 | 1,254,507
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2013

NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte R:f).::tiZZe Per;lrlg::SI:ara
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1818373 1393897
Rregullime per :
Amortizimin 944285 833322
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera -10729229 -21456904
Rritje / renie ne Tepricen e inventarit -1806988 1196291
Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti 11646910 19159419
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -337298 -139390
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit 1536053 986635
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -348575 -40400
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -348575 -40400
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Divident te paguar -1254507 -837882
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -1254507 -837882
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -67029 108353
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 182371 74018
Mjetet-monetare-ne-fund-te-periudhes kontabel 115342 182374
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FIRMA DIMEX SHPK Durres me dt 10.02.2014
NIPT J618055190

L 14 SHKOZET

DURRES

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria Dimex shpk me Nipt J618055190 me administrator

Z.Dhimiter Roko dhe aksionere:

1. Z.Dhimiter Roko perqindja e pjesemarrjes 50 %
2. Z.Zotali Cobanaj pergindja e pjesemartjes 50 %

Ka hartuar P F te vitin 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Z.Firdus Karagjuzoviq (kontabel i Miratuar) me NIPT K31503547V

Administratori i Shogerise

/Dhimifer Roko /




SHOQERIA DIMEX shpk
NIPT J619055190

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

~

Numrii Kodi Viti 2013 | Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 45780 49239
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 17898 24487
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 27882 24752
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 225 0
a) Qeraja 7081 111041 225 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
C) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11201 -692 1421
Shtesat () 112011 0 1421
Pakesimet (-) 112012 -692
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 16
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
I Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 45313 50676




" SHOQERIA DIMEX SHPK

NIPT J618055190
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri f Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 34489 39803
a) i Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 12778 15907
b) Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102 -710 2455
c) Mallra té blera 605/1 12103 21321 20069
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 -346 17
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 1446 1355
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5324 6089
a- Pagat e personelit 641 12201 4562 5218
b- Shpenzimet pér sig.shoqgérore dhe shéndetsore 644 12202 762 871
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 944 833
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1693 1253
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 121
c) Qera 613 12403 0 0
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 254 18
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 100 173
f) Kerkim studime 617 12406 0 0
g) Sherbime té tjera 618 12407 722 528
h)  -|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 60 0
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 129 0
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 291 358

)] Shpenzime transporti 627 12412 0
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 0 0
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 137 55
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 459 724
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b) Akciza 633 12502 0 0
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 428 488
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 31 236
)] Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 42909 48702
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 14 16
2|Investimet 15000 339 40
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 339 40
nga te cilat: asete te reja 150011 339 40
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

Administratori




SHOQERIA_DIMEX SHPK
NIPTI J618055190

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

27882094

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

o|~|o|o|a|w|v]—

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

27882094

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera (Detergjente lares )

17898045

Totali i te ardhurave nga prodhimi

17898045

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjiera QERA

225404

Totali i te ardhurave nga sherbimet

225404

TOALLI (I+1I+111+1V+V)

46,005,543

Te punesu

ar mesatarisht per vitin 2013

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page m

e te larte se 84,100 leke

Totali

7~ Administratori

n\-,x/,;firgiimiter Roko
OV

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on’iflirig.




Shoqeria_DImex Shpk
NIPTI J618055190

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

—_— . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20#3 Shtesa Pakesime 31/#2/23)13
1 Toka 2,065,680 2,065,680
2 Ndertime 23,155,695 23,155,695
3 Makineri,paisje 19,653,086 57,500 19,710,586
4 Mjete transporti 4,620,000 280,500 4,900,500
5 kompjuterike 1,125,821 22,671 1,148,492
1 Zyre 483,900 12,096 471,804
2 0
3 0
4 0
TOTALI 51,104,182 360,671 12,096 | 51,452,757

Amortizimi A.A.Materiale 2013

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20#3 Shtesa Pakesime 31/%2/2513
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 10,263,734 128920 10,392,654
3 Makineri,paisje,vegla 13,176,007 326731 13,502,738
4 Mjete transporti 1,958,691 294181 2,252,872
5 kompjuterike 390,567 189481 580,048
1 Zyre 446,946 4,972 451,918
2 0
3 0
4 0
TOTALI 26,235,945] 944,285 0| 27,180,230

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

- . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#/2013 Shtesa Pakesime 31/%2/2513
1 Toka 2,065,680 0| 2,065,680
2 Ndertime 12,891,961 - 128920[ 12,763,041
3 [Makineripaisje vegla 6,477,079] _ 57,500| 326731 6,207,848
4 Mijete transporti 2,661,309 280,500 294181 2,647,628
5 kompjuterike 735,254 22,671 189481 568,444
1 Zyre 36,954 17,068 19,886
2 0
3 0
4 0
TOTALI 24,868,237 360,671 956,381 | 24,272,527
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

| Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

; a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

’ c) Shénime té tjera shpjegeuse

‘ Saqarim:

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % .te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur




Analiza e "Tev Ardhurave dhe Shpenzime te tjera"

per Bilancin e Vitit 2013

| Te Ardhurat nga shitjet neto Ne Leke
1 Te Ardhurat nga shitja e Produktit te Gatshem 17898045
2 Te Ardhurat nga shitja e mallrave 27882094
LT TOTALI [ 45780139
1] Te Ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Ne Leke
1 Te ardhura nga dhenia e objekteve me gera 225404
TOTALI 225404
I Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne leke
1 |Shpenzime telefonike 290593
2 |Shpenzime siguracioni mjetesh,mallrash - 99581
.3 [Shpenzime mirembaijtje e riparimi e 254052
4 |Shpenzime shetbime bankare 137189
5 |Shpenzime per sherbime nga te tretet 197412
6 |Sherbim kontabel dhe expertize 460000
7 [Shpenzime Personeli | kancelari 64367
8 |Shpenzime per patenta koncensione 60000
9 |Shpenzime perreklama e publicitet 129209
TOTALI 1692403
I Tatime, Taksa te paguara Ne leke
_1 |Taksa bashkia durres viti 2013 428360
2 [Taksa rregjistrimii . _ 30850
5
TOTALI 459010




SHENIMET

TE

TJERA




DIMEX SHPK
NIPT J618055190
LAGJA 14 DURRES

MAGAZINA E LENDES SE PARE

GJENDJA 31/12/2013
NR [EMERTIMI | ARTIKULLIT NJESIA SASIA |CMIMI VLERA
1|ETIKETA TE NDRYSHME COPE 47143 2.43| 114557.49
2|LENDE E PARE PLUHUR KG 3492 71.57| 249922.44
3[LENDE E PARE PASTE KG 300 300 90000
4|LENDE E PARE LENG KG 22335 55.17 1232222
5|UJE | DEMINERALIZUA KG 605 0.982 594.11
6|ALKOL LITRA 65 288.98 18783.7
7|AROMATIK KG 1606.9 1926.81| 3096171.7
8|PIGMENT MGJYRUES KG 6.63| 10409.13| 69012.532
9|SHISHE PLASTIKE O.5 LITRA COPE 982 43.98| 43188.36
10|SHISHE PLASTIKE O.75 LITRA  |COPE 190 18 3420
11|SHISHE PLASTIKE 1 LITRA COPE 10361 23.43| 242758.23
12|TAPA PLASTIKE COPE 20000 2.02 40400
13|SHISHE PLASTIKE 2 LITRA COPE 220 36 7920
14|SHISHE PLASTIKE 2.5 LITRA COPE 3574 36 128664
15|BIDON 4 LITRA COPE 2932 52.18| 152991.76
16|BIDONA AMBALAZHI 34 KG COPE 43 444.45| 19111.35
17|FORTESA KARTONI COPE 11664 38.07| 444048.48
18|KUTIA KARTONI COPE 6472 37.36| 241793.92

SHUMA GJITHSEJT

6195560

ADMINISTRATORI

R\ éé'\\



DIMEX SHPK
NIPT J618055190
LAGJA 14 DURRES

MAGAZINA E PRODUKTIT TE GATSHEM

GJENDJA 31/12/2013
NR |EMERTIMI | ARTIKULLIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA
1|KLIN KREM SAPUNI 4L BIDON 63 323.01 20349.63
2|REA VETRI 0.75L SHISHE 1350 72.99 98536.5
3|DETERGJ PLUHUR O.5KG QESE 206 35.83 7380.98
4(DETERGJ LENG KLOR 1.8L SHISHE 511 151.17 77247.87
5|ANA ZBARDHUES 0.08KG QESE 7417 30 222510
6|REA KARBONI 0.5L SHISHE 1413 141 199233
7|ANA VIX 0.35 KG KUTI 296 51 15096
8|KLIN KANDECINA 4 L BIDON 31 196 6076
9(KLIN ACID 4 L BIDON 9 196 1764
10(GUSTO PIATI 4 L BIDON 733 230 168590
11|REA PIATI LIMON 1.5 L SHISHE 48 136.09 6532.32
12|SOL. SODE KAUSTIKE KG 5 100 500
13|/REA UJE HEKURI 4 L BIDON 30 145 4350
14|ANA SAPUN LIKUID 4 L BIDON 73 340 24820
15|REA TRIPLEX 1 L SHISHE 1824 60 109440
16|REA TRIPLEX 2.5 L SHISHE 27 90 2430
17|KLIN PIATI 4 L BIDON 3583 196.37 703593.71
18(KLIN VETRI 4 L BIDON 350 196 68600
19|GUSTO PAVIMENTI 4L BIDON 79 238 18802
20(SOLO MOTORRI 4 L BIDON 25 683.88 17097
21|{SOLO KROSKOTI 4 L BIDON 73.5 1200 88200
22|DETERGJ.XHAMI 0.75 L SHISHE 407 60 24420
23|VIM 1 KG KUTI 72 80 5760
24(SOLO NERO GOMA 4 L BIDON 6 426 2556
25(ANA VERDE 0.75 L SHISHE 27 111.24 3003.48
26|ANABLU 1L SHISHE 236 56.04 13225.44
27|KLIN ANTIKALAKARE 0.5 KG  |KUTI 168 143.03 24029.04
28| ANA SGRASATORE 4 L BIDON 51 587.63 29969.13
29(SOLO TAPICERIA 4 L BIDON 160 205.17 32827.2
30|ANA LAVASTOVIGLIE 0.5KG  |QESE 38 238 9044
31|ANA VETRI0.75 L SHISHE 618 73 45114
32{DETRGJENT LENG L LITRA 14 51 714
33|HIPOKLORIT NATRIUMI KG 234 60 14040
34|MATERIALE PASTRIMI 1L SHISHE 15 50 750
35|ANABLU 2.5 L SHISHE
36(PASTE MEKANIKU 1 L SHISHE
37|AROMATIK AMBIENTI O .2 L |SHISHE
38SOLPASTRIM PARKETH4 L BIDON
39|SOLO PARKETI 1 L SHISHE




40[SAPUN LENG 0.5 L SHISHE 10 72 720
41|SOLO PAVIMENTI 1 L SHISHE 509 80 40720
42|SOL. PASTEACID WC 1L SHISHE 20 144 2880
43|ANA MOBILUE 0.75 L SHISHE 17 80 1360
44(ANA BAGNO 1L SHISHE 10 80 800
45(ANA SGRASATORE 0. 5 L SHISHE 1694 128 216832
46(DET. PLLAKASH 1.5 L SHISHE 894 80 71520
47/ANA SOFTLINE 4 L BIDON 1056 315 332640
48(SOLO SHAMPO AUTO 4 L BIDON 73 230.5 16826.5
49(SOLO BAGNO 1.8 L SHISHE 32 136 4352
S50(ACID REABLU 1L SHISHE 2666 60 159960
51|GUSTO PAVIMENTI 1 L SHISHE 268 70 18760
52[ANAKLOR 1L SHISHE 22 136 2992
53|KLIN PAVIMENTI 4 L BIDON 107 196 20972
54|ANA VIVID 6.1KG KUTI 651 706 459606
55|FLESH VETRI 0.6 L SHISHE 2032 64.86 131795.52
56|HIPOKLORIT NATRIUMI KG 387 30 11610
57|DETERGJ.PLUHUR 1 KG QESE 471 78 36738
58(KLOR PLUHUR KG 55 290 15950
59(REATUBO 0.1 KG QESE 139 51 7089

SHUMA GJITHSEJT 3686312.32

ADMINISTRATORI

Chbiciced W

X/ FCX | 300 52 6ad 6/




DIMEX SHPK
NIPT J618055190
LAGJA 14 DURRES

MAGAZINA E MALLIT TE BLERE

GJENDJA 31/12/2013
NR (EMERTIMI | ARTIKULLIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA

1|FURCE DHEMBESH COPE 10 50 500
2|PECETA PLUHURASH COPE 4 72.38 289.52
3|PECETA DYSHEMEJE COPE 2 95.24 190.48
4[HIPOKLORIT NATRIUMI KG 8231 42,5 349817.5
5[HIPOKLORIT KALCIUMI KG 25 71.4 1785
6(GAZ | LENGSHEM KG 320 77.95 24944
7|DETERGJENT LENG SHISHE1 9 141 1269
8|DOREZA PLASTIKE COPE 184 33.26| 6119.84
9|SAPUN TUALETI 125GR COPE 259 12.13| 3141.67
10(SHTRYDHESE KOVE COPE 95 40 3800
11|COPA LARESE COPE 1398 8.13| 11365.74
12|PASTA WC COPE 15 17 255
13|KOVA PLASTIKE COPE 484 139.93] 67726.12
14|FSHESA TE NDRYSHME COPE 10 43.74 437.4
15|QESE PLASTIKE COPE 87 3.06 266.22
16|FURCA PASTRIMI WC COPE 282 91.95| 25929.9
17|KOSHA PLEHRASH COPE 163 209.49| 34146.87
18|TEST XHEL ENESH COPE 836 27.32| 22839.52
19(QESE PLASTIKE TE VOGLA  |COPE 13 2 26
20|QESE PLASTIKE TE MEDHA |COPE 10730 3.97| 42598.1
21|TEL ENESH COPE 172 32.87| 5653.64
22|KACI PLASTIKE COPE 467 40.81| 19058.27
23|PESHQIR PER DUART COPE 134 27.68| 3709.12
24|LETER HIGJENIKE PAKO 472 105.6| 49843.2
25[KARTOPECETA COPE 12 44.05 528.6
26|SAPLLAKE UJI COPE 435 33.33| 14498.55
27|ILAC RROBASH BINGO 3KG 30 337.5 10125
28|CBLLOKUES WC GOME COPE 6 50 300
29|SFUNGJER TRUPI COPE 40 40 1600
30|KREHER FLOKESH COPE 50 20 1000
31|PASTE DHEMBESH COPE 70 60 4200
32|PERPARESE PUNE COPE 2 1525 3050
SHUMA GJITHSEJT 711014.3

ISTRATORI
DHIMITER ROKO
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Ref.
SH

ENIMET

SPJEGUESE

Faqge 1

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare Total (leke) 115342
Banka
(0 Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Wicta e Kursi. ; vicr he
valute | fund vitit leke
1 Raiffesen bank leke 200000237 0
2 Procredit Bank leke 22-005346-01-01 1663
3 B K Tregtare leke 005346-01 15792
4 Procredit Bank euro 005346-02 60.02 140.2| 8414.804
5 Raiffesen bank euro 20005187 160.17 140.2| 22455.834
6 B K Tregtare euro 61.83 140.2| 8668.566
Totali 56994.204
Arka
Vlerane | Kursi Vlera ne
Hlr EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 58348
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
(i) Totali 58348
> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(iii)
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Faqa 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 42141344




(1)
(ii)

(iii)
(iv)

(i)

(i)

(iii)

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)
Tatim nga viti kaluar
Tatimi i derdhur paradhenie

Tatim rimbursuar (kompensim gjobash )
Tatimi i vitit ushtrimor

Tvsh (saldo debitore / kreditore)

Tvsh ne celje te vitit /kreditore
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena per furnizime mallra sherbime

Huadhenie afatshkurtera

Qera financiare

Inventari
Materiale te para
Materiale te tjera

Inventari | imet dhe Amballazh,pjese ndrimi

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Inventar | pamberritur ose te te tretet

Leke

Leke

Tot.

Leke

Tot.

Leke

Leke

Total

Leke

nm

41889314

252030

252030

426756

162572

337298

257722

235934

9156028

8898306

0

1797462

10618266

2763342

3087982

364409

3686197

716336

(iv)

Fage 3




(v)

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

( Pasqyra bashkangjitur)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

Nuk ka

Leke

Total 2867743

Leke

Leke

Total 24272527

Leke




PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet Nuk ka

Huamarrjet Total 3768514

Overdraftet bankare Leke 3768514

Huamarrje afat shkurtra

Letra me vlere te borxhit, te emetuara
U]

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Leke

Bono te konvertueshme Leke
(if)

Huat dhe parapagimet Total 55370847
(iii)

Furnitor per mallra, produkte e sherbime Leke 37028720

Paga dhe shperblime 4754214
(i) Detyrime tatimore Total 389227
(ii) Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 121505

Detyrime tatimore per TAP-in 10000
(iii)

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 257722

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Faqe 5

7y S
\{‘3&‘\’ O

i

20




Hua te Tjera Total 13198686

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 5323970

> Dividente per tu paguar 7874716

(iv)

> Debitore dhe Kreditore te tjere

> Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara Leke
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
(v) 5 Provizionet afatshkurtra Leke

Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata Total

> Huamarrje bankare Leke

> Detyrime nga qeraja financiare

> Obligacione

(M)
> Bono te konvertueshme Leke
2 Huamarije te tjera afatgjata Leke
(i)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
4 Provizionet afatgjata Leke




10

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar ( 1 nenshkruar)

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Totali

Leke

"
[

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

C periudhes raportuese dhe qe jane korigjuar, nuk ka.

KONTABEL | MIRATUAR

HARTUESI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

22673323

Nuk ka

19265680

Nuk ka

Nuk ka

1926568

1481075

1818373

1554610

3372983

337298

( DHIMITER™ RQKO

FIRDUS KARAGJUZOVIQ
/ N_{

a\N




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN | =1 P ERDORIM PERSONAL

E
x‘. % (2) Periudha tatimore (-I) Numri Se”a| 16180551903YG01Z
%*é i
LN LA IR
EF‘N‘ J6180551903YG01Z
(3) Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem
1618055190

(NIPT)

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

DIMEX

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

L.14 RRTIRANA DURRES

(7) Numri Telefonit:

Durres, Drejtoria Rajonale Durres

Lajmeront nese mformacioni i mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 46.005.544,00 46.005.544,00
(10/11) Shpenzimet 44.187.171,00 44.187.171,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

1.554.610,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

1.818.373,00 3.372.983,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

3.372.983,00

Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

337.298,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

337.298,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

162.572,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

426.756,00

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

252.030,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data
2014-03-07

Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké, Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

métejshme ju lutem kontak
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

i shérbimin ndaj taksapaguesit ¢




Emri i Njesise Ekonomike DIMEX shpk 2262
NIPT J618055190 A€ 03
Adresa L.14 Shkozet \

Durres, mel18 /03/2014
Per : DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtoria e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)

DURRES

Lenda : Dorezim te pasqyrave financiare te vitit te 2013, si dhe pasqyrat
Sipas Udhezues Nr 2 date 04.02.2014

Ne zbatim te ligjit Nr.8438, date 28,12,1998 | ndryshuar, te udhezimit te Ministrit
te Financave Nr.5 Date 30.01.2006 “ Per tatimin mbi te ardhurat” | ndryshuar si
dhe kerkesave te ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe
pasqyrave financiare ” | ndryshuar, Udhezuesi Nr 2 date 04,02,2014, dorezojme
pasqyrat financiare per vitin fiscal 2013, si me poshte:

1.Pasqyra Financiare viti 2013 (Nje kopje me elektronlke)plus kopje 2 (dy)

2.Pasqyra Nr 1 (Te ardhurat) " flete y
3.Pasqyra Nr 2 ( Shpenzimet) flete
4.Pasqyra Nr 3 (Ndarja e te ardhurave sipas aktivitetit flete
5.Gjendja e inventarit te materialeve

dhe mallrave me date 31.12.2013 flete
6.Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi flete
7.Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale flete
8.Deklarate e hartuesit te pasqyrave financiare flete
9.Pasqyra te tjera

10. Raporti | expertizes kontabel bilanci 2013 flete
i I | Laan . flete

12.Akti | pronesise se objektit te shogerise flete

Gjithsej 2(dy) lidhje me nga 31(Tridhjeteenje) flete.
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